[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «   »  _ноября_    2019   года   №

	О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения и определении зоны ее деятельности на территории муниципального образования Сосновское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

На основании обращения администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение №2392 от 20.11.2019 года, заявки АО «Северное» №118 от 15.11.2019 года на присвоение статуса единой теплоснабжающей организации в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области,  с целью организации надежного теплоснабжения на территории муниципального образования Сосновское  сельское  поселение администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации АО «Северное», осуществляющей теплоснабжение на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, отвечающей критериям, установленным пунктом 11 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и пунктом 7 Постановления Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

2. В соответствии с разработанной и утверждённой Распоряжением администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение от 26.12.2017 года № 822 схемой теплоснабжения поселения определить, что границами зоны деятельности единой теплоснабжающей организации АО «Северное» являются границы сети инженерно-технического обеспечения, технологически связанные с котельной АО «Северное».

3. Единой теплоснабжающей организации АО «Северное» обеспечить:

3.1. Эксплуатацию централизованной системы теплоснабжения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3.2. Заключать и исполнять договоры теплоснабжения с любыми обратившимися к ней потребителями тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых находятся в данной системе теплоснабжения при условии соблюдения указанными потребителями выданных им в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности технических условий подключения к тепловым сетям.
3.3. Заключать и исполнять договоры поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя.

3.4. Заключать и исполнять договоры оказания услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя в объеме, необходимом для обеспечения теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом потерь тепловой энергии, теплоносителя при их передаче.
4. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям (Бекетову Д.Ф) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и опубликовать в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно – коммунальному хозяйству Полищука В.С.
Глава администрации                                                                              А.Н. Соклаков
Согласовано:
В.С.Полищук
И.Н. Михалева
Исп. Кузнецова О.П.
8(81379)  36-308
Разослано: дело-2, ОКХ-1, администрация Сосновского  с/ п-1, СМИ-1,ОИПТОиВС-1,  АО «Северное» -1.
PAGE